
UCHWAŁA NR X/263/21 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Lubawka 

Na podstawie art. 5a i 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2020,  
poz. 713 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Gminy Lubawka postanawia nie udzielić 
wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A20730-365D-41E3-A83D-4246965AD05A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
[dalej: "u.s.g."], wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 
obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Wiceburmistrz Miasta Lubawka 
przedstawił  w trakcie sesji w dniu  24 czerwca 2021 r. Radzie Miejskiej w Lubawce raport o stanie gminy. 
Po przedstawieniu raportu  radni przedstawili w trakcie debaty zastrzeżenia, co do treści raportu, uwagi 
dotyczące niekompletności opracowania, pominięcie w nim szeregu ważnych i istotnych dla Gminy kwestii. 
Raport nie zawiera w ocenie radnych odniesienia do niezrealizowanych a planowanych inwestycji. 
W trakcie dyskusji radni omawiali poszczególne inwestycje oraz zamierzenia w zakresie zadań Gminy. 
Wskazano w szczególności na niezadawalający sposób realizacji inwestycji nad Zalewem Bukówka, 
podnoszone kwestie związane z wodociągowaniem i kanalizacją obszaru Gminy, poruszono kwestie 
związane z przedszkolem, stokiem narciarskim, planowanymi inwestycjami w związkuz rozbudową drogi 
szybkiego ruchu - centrum logistyczne. Radni wskazywali na niewykorzystanie szeregu możliwości 
pozyskania finansowania zewnętrznego. 

W trakcie dyskusji poruszono również kwestie wzajemnej współpracy i zaufania w trakcie realizacji 
zadań nałożonych na Gminę oraz współpracy pomiędzy Burmistrzem jako organem wykonawczym a  Radą 
Gminy. 

Zastępca Burmistrz w trakcie debaty odniósł się do wskazywanych zarzutów, polemizując                                      
z prezentowanymi przez radnych zarzutami. 

Zgodnie treścią  art. 28aa ust. 9 zdanie trzecie u.s.g. po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy 
rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu 
wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 
gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Po przeprowadzeniu debaty nad raportem, Rada Miejska w Lubawce biorąc pod uwagę przebieg debaty 
oraz informacje uzyskane w jej toku przeprowadziła głosowanie. W wyniku głosowania nie uzyskano 
bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A20730-365D-41E3-A83D-4246965AD05A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

